
 
 
 
Prot. n.    12088                                                                      Ve.Mestre, 28/09/2023 
 

ALBO ON LINE 
SITO WEB ISTITUTO 

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-VE-2023-6   
CUP:  H74D23001080006 
CIG:  Z973CA2FF1 
 
Oggetto: determina acquisto targa pubblicitaria  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Azione 
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” per gli istituti 
scolastici con classi a indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o aeronautico delle regioni “più 
sviluppate”, “in transizione” e “meno sviluppate”.  
13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs. 36 /2023 , ed i particolare l’art 14 e 50; 

VISTO il regolamento di contabilità DM 129 del  28/08/2018 , ed in particolare l’art. 43; 

VISTO l’Avviso pubblico  prot. n. . 78988 del 29/05/2023 per la realizzazione di Laboratori green, 
sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo; 
 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-86459 DEL 16/06/2023 di  autorizzazione del progetto citato in 

oggetto; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014/2020; 
 
RILEVATA la necessità di acquistare una targa  al fine di  pubblicizzare il progetto indicato in  
oggetto finanziato con i fondi Europei; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 13 febbraio 2023 con delibera n. 

25; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 

9460 del 10/07/2023; 

VISTE le delibere di approvazione del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto; 



CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata e informatizzata per tutte 

le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del PON; 

PRESO ATTO che la base di gara   che si intende acquisire è di importo inferiore alla soglia di 
rilevanza europea ed in particolare trattasi di affidamento di importo inferiore a € 5.000,00; 
 
VISTA l’offerta presentata  pari ad € 169,58 complessivi; 
 

VISTO il Programma Annuale 2023 ed accertata la relativa disponibilità di cassa, nonché la 

compatibilità con l’effettiva capienza del relativo capitolo a bilancio  Aggregato A0324 – Laboratori 

GREEN – Avviso 78988/2023; 

DETERMINA 

 Le premesse fanno parte integrante del presente   provvedimento; 

 Di procedere , ai sensi delle norme richiamate, all’ affidamento diretto all’operatore 
economico Ditta BAG PLANET SAS di Mestre per l’acquisto di una targa pubblicitaria : 
- Targa alluminio stampato 3 mm + 4 distanziali Dimensioni cm 50x33 - 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma di € 169,58 complessivi, a carico del P.A. 
2023 sull’Attività A0324 – Laboratori GREEN – Avviso 78988/2023 che presenta disponibilità 
finanziaria  

 Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di    tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 15 D.Lgs. 36/2023 il Dirigente Scolastico Reggente  Prof.ssa 
Benvenuto Paola  in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 

 Di autorizzare il Direttore SGA FF Fonzeca Mariagiuseppa all’imputazione della spesa di    €  
169,58 complessivi di cui alla presente determina, al relativo capitolo di  bilancio. 

 
 
 

DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 
 PROF.SSA PAOLA BENVENUTO 

 documento firmato digitalmente c. d. codice 
 dell’amministrazione digitale e norme a esso connesse  


		2023-09-28T16:33:49+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Paola Benvenuto ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate.




